公告编号：2019-023

证券代码：870868        证券简称：城乡建设        主办券商：新时代证券

福建省城乡建设股份有限公司涉及诉讼进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、本次重大诉讼事项受理的基本情况

收到应诉通知书的日期：2019 年 5 月 20 日

诉讼受理日期：2019 年 4 月 25 日

受理法院的名称：海南省保亭黎族苗族自治县人民法院

二、关重大诉讼事项的基本情况和进展情况

（一）（原告/上诉人）基本信息：

姓名或名称：何成钢

法定代表人/法定代理人/其他负责人：不适用

诉讼代理人及所属律所：陈广荡、海南言必信律师事务所

（二）（被告/被上诉人）基本信息：

姓名或名称：福建省城乡建设股份有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：苏天模

诉讼代理人及所属律所：陆其祥、福建福兴律师事务所

（三）第三人或其他利害相关人基本信息：

姓名或名称：海南省保亭颐温泉度假村有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：盛泊

诉讼代理人及所属律所：蔡运龙、不适用

其他信息：蔡运龙系海南省保亭颐温泉度假村有限公司副总经理

姓名或名称：张胜

诉讼代理人及所属律所：蔡运龙、不适用

（四）纠纷起因及基本案情：

公告编号：2019-023

纠纷起因及基本案情详见公司于 2019 年 5 月 22 日在全国中小企业股份转

让系统信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的《涉及诉讼公告》（公告编号：

2019-022）。

（五）诉讼的请求及依据：

诉讼的请求及依据详见公司于 2019 年 5 月 22 日在全国中小企业股份转让系统

信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的《涉及诉讼公告》（公告编号：

2019-022）。

（六）被告答辩状的基本内容：

福建省城乡建设股份有限公司答辩称，一、原告何成钢主张的工程款应由保

亭颐温泉公司承担。2017 年 4 月 23 日，保亭颐温泉公司与答辩人就海南省保亭

雨沐香庭项目工程签订《项目合作协议书》，2017 年 6 月 29 日，保亭颐温泉公

司与答辩人就海南省保亭雨沐香庭项目二期样本区工程签订《雨沐香庭项目合作

补充协议》，该补充协议约定：申请人对该项目工程的施工承包管理模式为成来+

酬金模式，保亭颐温泉公司指定戴为群为项目专员，参与答辩人的日常班组管控。

原材料的采购并对该项目工程成本确认，即原告何成钢主张的工程款应由保亭颐

温泉公司最终确认和承担，何成钢对此也知情。根据《中华人民共和国合同法》

第四百零二条“受托人以自已的名义，在委托人的授权范围内与第三人订立的合

同，第三人在订立合同时知道受托人与委托人之间的代理关系的，该合同直接约

束委托人和第三人，但有确确证据证明该合同只约束受托人和第三人的除外”的

规定，原告何成钢主张的工程款应有保亭颐温泉公司承担。二、原告何成钢主张

的工程款应由张胜承担连带责任。因张胜在《雨沐香庭项目合作补充协议》最后

一页“连带保证人”一栏处签字，即表明张胜对保亭颐温泉公司应付工程款具有

承担连带责任的意思表示，据此原告何成钢主张的工程款应有张胜承担连带责

任。

    被告保亭颐温泉公司、张胜辩称，一、答辩人与何成钢不存在合同关系，追

加答辩人被告没有事实和法律依据。二、何成钢所主张的内容与事实不符：1、

何成钢证据中提到的《泥水班人工费尾款证明》没有答辩人的签字盖章确认，答

公告编号：2019-023

辩人不予认可。2、何成钢证据《泥水班人工费尾款证明》提到“2018 年 2 月份

业主工程部直接下令要求何成钢班组派工的：大工 147 天，小工 182.5 天合计

76950 元”没有事实依据，答辩人不予认可。3、上述《泥水班人工费尾款证明》

中明确尾款包含“展示中心没有施工的砌体、粉刷、砼照面等的人工费 2 万元”，

答辩人认为不正确，该未施工的人工费远远大于估算的 2 万元，需要 682820.6

元才能完成施工，因此，何成钢 658000 元的工程款请求不成立。三、答辩人已

代福建城建公司支付 83000 元工程款。综上，请求法院依法驳回被告福建城建公

司对答辩人的追加以及原告何成钢的诉讼请求。

（七）案件进展情况：

海南省保亭黎族苗族自治县人民法院于 2019 年 4 月 25 日受理后，2019 年 7

月 4 日海南省保亭黎族苗族自治县人民法院进行了开庭审理，2019 年 7 月 18 日

海南省保亭黎族苗族自治县人民法院出具了（2019）琼 9029 民初 421 号《民事

判决书》。我司于 2019 年 7 月 26 收到该判决书，同时公司将向海南省第一中级

人民法院提起上诉。

三、判决情况（适用于判决或裁决阶段）

2019年 7月 18日海南省保亭黎族苗族自治县人民法院作出的（2019）琼 9029

民初 421 号《民事判决书》，判决结果如下：

一、被告福建省城乡建设股份有限公于本判决发生法律效力之日起十日内向

原告何成钢支付工程款 638000 元及利息（按中国人民银行发布的同期一

年期一般流动资金贷款基准利率自 2019 年 4 月 25 日起计算至付清款之

日止）：

二、驳回原告何成钢的其他诉讼请求。

如果未按本判决指定的期间履行给付金钱义务，应当按照《中华人民共

和国民事诉讼法》第二百五十三条规定，加倍支付迟延履行期间的债务

利息。

案件受理费 5190（已减半收取），由被告福建省城乡建设股份有限公司

负担。

公告编号：2019-023

针对本案诉讼结果，公司拟采取的措施如下：

本公司不服海南省保亭黎族苗族自治县人民法院作出的（2019）琼 9029民初

421号《民事判决书》的判决，将向海南省第一中级人民法院提起上诉。

四、本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响

（一）本次诉讼对公司经营方面产生的影响：

截至本公告披露之日，公司各项业务未受到不利影响。公司将根据判决结果

依法积极主张自身合法权益。

（二）本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

本次诉讼对公司财务可能会产生一定的影响，敬请广大投资者注意投资风

险。

五、其他应说明的事项

无

六、备查文件目录

《海南省保亭黎族苗族自治县人民法院民事判决书》（2019）琼 9029 民初

421号

福建省城乡建设股份有限公司

董事会

2019 年 7 月 29 日